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L E D A R E

F lera nyhetskanaler vittnar om ett nyvaknat 
intresse för kristen tro, att ”Jesus” är en av 
årets trender 2025. Det är mycket glädjande. 

Samtidigt kommer det rapporter om att kyrkor haft 
svårigheter, eller t.o.m. ovilja, att bemöta de unga 
sökarna. I olika medier kunde man notera en Stock-
holmsförsamlings indignerade respons på de alltför 
extrema åsikter som unga givit uttryck för, med inspi-
ration från bl.a. amerikanska ”Youtube-predikanter”. 

Också Bo Giertz noterade nyvaknat intresse för 
religion, fast på 1960-talet, men konstaterade att den 
folkkyrkliga responsen inte blev bra. Välvilja fanns 
(inte ovilja), men den förblev missriktad eftersom 
förmedlingen av kristen tro i allt för hög grad ut-
gick från människors befintliga trosföreställningar. 
Det stannade vid bekräftelse av deras 
allmänreligiöst inriktade tro, inte om-
vändelse i biblisk bemärkelse, med den 
effekten att synen på (och förväntning-
arna!) på folkkyrkan sakta förändrades, 
exempelvis på dop, konfirmation, vigsel, 
och begravning. Folkkyrkan fick gärna 
visa välvilja och knyta an till människors 
religiösa intresse, menade Giertz, men inte sväva på 
molnen om det specifikt kristna med den särskilda 
uppenbarelsen i Bibeln. Giertz sammanfattade det 
med tre tydliga ”K”: Kristus, Korset, Kyrkan (som för-
valtare av nådens medel till frälsande tro på Kristus).

Den ovan nämnda o-viljan och (missriktade) väl-
viljan kan kontrasteras med den bibliskt grundade 
Guds-viljan. I den gamla läran om nådens ordning 
finns en tidlös visdom, där nyväckt religionsin-
tresse betraktas som en Guds kallelse, inte omvän-
delse. Sökaren behöver först få klarhet om Guds 
vilja med henne och därför komma in i Guds ords 
kraftfält. En av de mer glädjande rapporterna från 
”Jesus-trenden” är att unga faktiskt börjat samlas 
till bibelstudier. Ordet är en helt nödvändig förut-
sättning för att en människa ska rätt lära känna sin 

situation inför Gud och förstå varför Gud utgav sin 
älskade Son i döden ”för att var och en som tror på 
honom inte ska förgås utan ha evigt liv”. (Joh 3:16) 

Tydliga bibliska besked behöver kanske inte 
vara ett ”problem” i denna oväntade ”besökelsetid”. 
Tvärtom. Men det förutsätter att församlingar och 
enskilda som möter dessa unga har den tydlighet, 
integritet och frimodighet som Skriften ger. Tyd-
lighet kommer från den överbevisade syndarens 
möte med Bibelns Kristus: ”Jag vet på vem jag tror!” 
(2 Tim 1:12) Integritet kommer också från Jesus, när 
lärjungen inte följer med strömmen som tar anstöt 
av Jesu ord: ”Herre till vem skulle vi gå? Du har det 
eviga livets ord.” (Joh 6:68) Och frimodighet kom-
mer av att faktiskt ha goda nyheter i en tid när dåliga 

nyheter tycks vara dagens nyheter: ”Jag 
skäms inte för evangelium. Det är en 
Guds kraft till frälsning.” (Rom 1:16) Tron 
är också verksam i kärlek. Vi har fått bara 
en mun, men två öron. Många av dessa 
”sökare” (eller bättre: ”sökta”) är vilsna, 
kanske politiskt radikala, eller hur det 
nu kan vara. I det aktiva lyssnandet kan 

både ödmjukhet och tydlighet samsas. När vi lyssnat 
noga och suckat till Gud om ”de rätta orden” (Ef 6:20) 
kan något av klarheten i Jesu egna ord komma fram, 
ord som för längre in mot trons centrum – men som 
också väcker anstöt bland somliga.

Sedan några år inbjuder FFG till sommarbibel-
skola för unga (se s. 4). Förra året samlades över 
40 personer. Kanske var det en mening inför detta 
att Jesus skulle ”trenda” bland unga att vi i hjärta 
och tanke började fästa mer uppmärksamhet på de 
unga för att så kunna vara ett (av flera!) redskap 
för bibliskt grundad tro, för tydliga besked från 
Jesus själv, för växt inåt i kyrkans liv. ”Se, dagar 
skall komma, säger Herren, då jag skall sända 
hunger i landet, inte en hunger efter bröd […], 
utan efter att höra Herrens ord.” (Amos 8:11)
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Av Jakob Appell, Hälsnings redaktör
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Vanan på gott och ont
B E T R A K T E L S E

Vänj den unge vid den väg han ska vandra, så viker 
han inte av från den när han blir gammal.

(Ords 22:6).

D e unga åren är för alla formativa år oavsett 
vad som görs av dem. Guds ord uppmanar 
oss att använda dem väl. Det gäller för alla 

kristna att leva ett helgat liv i omvändelse närt 
av Guds ord och ledning. Vanor som sätts i unga 
år lämnar ofta avtryck och sätter djupa spår. ”Att 
vänja” betyder här träna, tillägna, forma ens tanke 
och liv efter visheten, d.v.s. efter Kristus och hans 
ord. ”Den unge” kan betyda ett barn, en yngling, 
en ung man, en tjänare, en vapenbärare, eller en 
slav. Det handlar om någon som står under någon 
annan. Bibelordet gäller på ett särskilt sätt barn 
och ungdomar, men vi är alla ynglingar i relation 
till Jesus. När det står ”vid den väg” (hebr. enligt 
hans väg) så betyder det både att vänjandet ska 
vara anpassat efter ynglingens situation, d.v.s. 
personlighet, karaktär, plats i livet, utveckling; 
och att vägen är det som den unge ska formas 
av. Den unge ska tränas anpassat utifrån sina 
förutsättningar där han är, så han utrustas och 
kan vandra den väg Gud vill.

Den som har unga i sin vård, t.ex. om man är 
förälder, lärare, eller herde, behöver träna den unge 
(barnet/ungdomen/eleven/studenten/församlings-
medlemmen/sig själv) enligt Hans väg. Det betyder 
att vänja honom eller henne vid Guds ord och det 
liv som ett liv i Kristi efterföljelse innebär. Detta 
ska göras avpassat efter den unges förmåga och 
färdigheter. Det viktigaste som behövs för att träna 
någon annan är att själv vara vid god kondition i 
sin egen träning i Guds ord och gudsfruktan. Man 
behöver leva som man lär. Vi behöver själva leva 
av Läraren, Jesus, som är Visheten.

Ordspråket beskriver här en generell sanning. 
Det man lär sig som ung fortsätter för de flesta 
att spela stor roll även senare i livet, så även vad 
gäller det andliga. Men det ges inte ett absolut 
löfte här. Generellt är det så att den som fått en 
god andlig grund till både lära och liv i gemenskap 
med Visheten, Jesus – den personen fortsätter att 

sköta om denna gemenskap, d.v.s. man avviker 
inte från vägen.

Man gör som man är van. En fysisk vana är 
svår att bryta och ett tankemönster ännu svårare. 
Just därför är det så viktigt att lägga goda vanor 
tidigt. Just därför är det så allvarligt när man gör 
synden till en vana. En vana är svår att bryta – 
den onda syndens vana ännu svårare. Jesus har 
brutit syndens och dödens makt. Du får ta emot 
Jesu nya liv och den vana han bjuder dig på nytt 
att ta del av – Jesu livs-vana, den goda vanan. 
Den goda vanan är att leva i Jesu vana. Det är att 
leva av hans förlåtelse, med hans ord och honom 
själv som följeslagare och ledsagare på vägen, 
både i livet och i Guds ord. Just eftersom man 
ofta gör som man är van, så är det viktigt att själv 
odla sunda och goda andliga vanor och hjälpa 
andra göra detsamma. Så vill Jesus att vi alla ska 
ha stora öron att höra med så att vi hör hans ord 
och handlar efter dem.

Min son, tag vara på mitt tal, vänd ditt öra till mina 
ord. Låt dem inte vika från dina ögon, bevara dem i 
ditt hjärtas djup. Ty de är liv för var och en som fin-
ner dem och läkedom för hela hans kropp. Framför 
allt som skall bevaras må du bevara ditt hjärta, ty 
från det utgår livet.

(Ords 4:20–23)

Av Jonatan Ådahl, lektor i Gamla testamentet och hebreiska

Vi 
behöver 
själva 
leva av 
Läraren, 
Jesus, 
som är 
Visheten.
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Det sägs att ”Jesus” är en av årets trender 2025. 
Många unga har på sistone sökt sig till kyrkor, 
med nyväckt intresse för religion och kristen tro. 

Vad får de möta? Vad får du möta, om du som läser detta 
råkar vara ung? ”Trendar Jesus” eller vad blir beskedet om 
kristen tro? Hur kan du veta att din tro är rätt, att den 
faktiskt bär ända fram till målet? Och vad är målet? Hur 
kan du vägleda andra? Församlingsfakulteten, tillsammans 
med Kyrkliga förbundet unga (KFU), inbjuder till sommar-
bibelskola för unga vuxna (16–30 år). På förmiddagarna blir 
det undervisning och på eftermiddagarna gemenskap med 
fritidsaktiviteter (frivilligt). Vi hoppas med undervisningen 

ge besked om den kristna tron, både vad 
Kristi kyrka tror på och vägen till en le-
vande tro, som också kan bli till hjälp för 
andra till personlig tro. FFG:s lärare Daniel 
Johansson, Jakob Appell och Jonatan Ådahl 
står för undervisning och andakt, KFU för 
aktiviteterna. I anmälningsavgiften 300 
kr ingår lunch och fika tre dagar samt ett 
exemplar av Bo Giertz själavårdsroman 
Stengrunden (Kyrkliga förbundets bokförlag). Anmäl dig 
till expeditionen senast 30/6: info@ffg.se, 031-778 35 40. 
Info: www.ffg.se/sommar2025

Jesus trendar. Trendar Jesus?
Sommarbibelskola för unga 7–9 augusti
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PROGRAM
Torsdag 7/8
9.00 Undervisning med Daniel Johansson
 I. Att bekänna med Guds folk: Från uttåget ur Egyp-

ten till nutid
 II. Att bekänna med den Nicenska trosbekännelsen 

1700 år senare
12.00 Middagsbön och gemensam lunch
Från 14.00  Fritidsaktivitet

Fredag 8/8
9.00 Undervisning med Jakob Appell
 I. Vägar till personlig tro?
 II. Stengrunden: en själavårdsbok
12.00 Middagsbön och gemensam lunch
Från 14.00  Fritidsaktivitet

Lördag 9/8
9.00 Undervisning med Jonatan Ådahl
 I. Trons början och trons växt: nådemedelskristendom
 II. Hur kan jag hjälpa andra till personlig Jesus-tro?
12.00 Middagsbön och gemensam lunch
Från 14.00  Fritidsaktivitet

Vill du vara med och stödja det mot unga vuxna 
riktade arbetet på FFG? Anmälningsavgiften för 
de unga är subventionerad, gåvor 
från understödjare mottages därför 
med tacksamhet!

PlusGiro: 6 40 60-7
BankGiro: 622-5387
Swish: 123 100 84 57

52/2025



Examenstider!

Både glädje och vemod infinner sig när 
vi på Församlingsfakulteten närmar oss 
slutet av läsåret. För flera av våra studen-

ter blir läsårsavslutningen av allt att döma ett 
avslut, en examenshögtid efter att ha genomfört 
den treåriga utbildningen Bachelor i teologi och 
mission. Vid ett samtal med Hälsnings redaktör 
fick studenterna Marcus Andersson, Benjamin 
Fryxelius, Jonatan Larsen, och Edit Vennberg 
ge en återblick på sina studier på FFG, blicka 
framåt, och ge ord på vägen till nya (och poten-
tiellt nya) teologistuderande.

Intryck och avtryck
De är alla fullt sysselsatta med sina examens-
uppsatser som behandlar så vitt skilda ämnen 
som bibelsyn och ekumenik i Equmeniakyrkan 
(Marcus), Pingstdagens Andeutgjutelse i gam-
maltestamentligt ljus (Benjamin), förståelsen 
av etnicitet i Matteusevangeliet (Jonatan) och 
konvertiters syn på enhet/eukaristi efter konver-
tering från Svenska kyrkan till romersk-katolska 
kyrkan (Edit). Ämnenas spännvidd speglar en 
bredd i bakgrunderna för denna avgångsklass, 
men alla fyra vittnar om att bredden bidragit till 
en mycket formativ klassrumsmiljö, i synner-

het då FFG har en tydligt formulerad bibelsyn 
och bekännelseparagraf. Det blev helt enkelt 
en lyckad mix av tydlighet och öppenhet, en 
kombination av akademiskt sanningssökande 
och ett medvetet trosperspektiv. Marcus lyfter 
fram den pedagogiska modellen på FFG som 
väldigt passande i sammanhanget, det så kallade 
omvända klassrummet (”flipped classroom”), där 
studenterna läser in sig på den litteratur som 
Fjellhaug-studierna fordrar innan de kommer 
till lektionerna på FFG. Klassrumstiden kretsar 
kring frågor som både litteraturen/examina-
tionen och den personliga tron/kyrkolivet ger 
upphov till, med den följden att både studiere-
sultaten och den andliga fördjupningen gagnas. 
Benjamin och Jonatan noterar att FFG-lärare 
ofta pekat på den pastorala tillämpningen av 
de akademiska studierna, och Edit lyfter fram 
trosperspektivet som särskilt värdefullt. Ge-
mensam bön och gemensam angelägenhet med 
studiet, byggt på en samsyn kring Bibeln och 
sökande efter sanning, har vidgat perspektiven, 
inte tvärtom. Bibelsynen gör också att studierna 
på ett helt annat sätt förpliktar, menar Benjamin. 
Det går inte att hålla en ”akademisk distans” när 
studiet av Guds Ord gör något med studenten. 
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Alla fyra förnimmer en fördjupad längtan att få 
ge vidare, inte i första hand för att leda (som ex-
empelvis i en pastorstjänst) utan för att tjäna på 
olika sätt (som förvisso kan leda till ledaruppdrag 
för några). Edit pekar på betydelsen av teologisk 
fördjupning för gemene man ”i det läge vi står 
i”, om det nu är en besökelsetid med många ny-
kristna, där lärjungar som är väl grundade i den 
kristna tron kan få bli till medvandrare. Teologisk 
förankring ger också en annan urskillningsför-
måga, när Anden får leda.

Ett ord på vägen
På frågan om ”ett ord på vägen” till blivande 
studenter är det ett antal stickord som skymtar 

fram: öppenhet, tydlighet, bibelförankring, för-
djupning för både tro och tjänst. Marcus fångar 
in det hela i namnet Församlings-fakulteten, där 
”fakultet” står för akademisk kvalitet och sak-
lighet i det teologiska studiet, och ”församling” 
pekar på studiernas mål och mening. Edit påmin-
ner om bönens stora vikt som leder tankarna till 
Martin Luthers ord om vad som gör en teolog: 
oratio, meditatio, tentatio. Bönen (oratio) kom-
mer före studiet av Skriften (meditatio), innan 
det blir till ”tentamen” i dess mångskiftande 
betydelse. När studier innebär ”andliga attacker” 
driver tentatio tillbaka till bönen och ett fördju-
pat studium i Ordet, vilket utgör en dynamisk 
växelverkan när en teolog ”blir till”.

Välkommen till examenshögtid!
Årets läsårsavslutning blir alltså, av allt att döma, en examenshögtid, dit Församlingsfakulte-
tens vänner och understödjare hälsas hjärtligt välkomna. Läsårsavslutningen äger rum tisda-
gen 3 juni kl. 15.00 på Församlingsfakulteten, med högtidsgudstjänst och examensceremoni 
i kapellet följt av lite festligare fika ”en trappa upp” (eller utomhus vid lägligt väder). Anmälan 
till expeditionen senast 26 maj.
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När antagningsbesked ges 20 juli för våra teologis-
ka program öppnas det upp för lediga platser. Un-
der några veckor i slutet av sommaren är det möj-
ligt att ansöka till följande program på Fjellhaug, 
med Församlingsfakulteten som studiemiljö:

TEOLOGISKT BASÅR: 1 år (heltid, även möjlig-
het till halvtids- och distansstudier). För dig 
som är intresserad av ett års fördjupning och 
upptäcktsfärd i den kristna tron. Totalt 60 stu-
diepoäng (stp) som fördelas över följande kurser: 
• Introduktion till Bibeln 10 stp • Introduktion 
till praktisk teologi och missionsvetenskap 10 stp 

• Kyrkohistoria & konfessionskunskap 10 stp • 
Kristen tro, etik & livsåskådning 10 stp • Världs-
religionerna 10 stp • Bibelämne 10 stp.

BACHELOR I TEOLOGI OCH MISSION: 3 år (hel-
tid). För dig som söker teologisk högskoleexamen 
som kan användas för vidare (master-)studier i 
Sverige eller som grund för präst- eller pastorsut-
bildning med krav på minst 180 stp i teologi.

För information och ansökan, se 
www.ffg.se/utbildningar

Programmet är specialdesignat för präster/
pastorer och teologer i tjänst så att det ska vara 
möjligt att bedriva STM-studier vid sidan av 
ordinarie arbete. Studier syftar till att ge kvalifi-
cerad (präst-) fortbildning primärt i systematisk-
teologiska ämnen samt förbereda för högre 
akademiska studier. Flera som fullgjort STM-
programmet har också gått vidare med PhD-stu-
dier. Standardupplägget är tre intensivkurser per 
år (totalt 9 kurser), vilket motsvarar 1/3 av heltid, 
samt ett par ämnesexaminationer och en kvali-
ficerad uppsats, ”thesis”. Under kommande läsår 
ges följande kurser (det är möjligt att anmäla sig 
till enstaka kurser eller hela programmet):

•	 Book of Revelation 
8–12 september, 
Daniel Johansson

•	 Justification 17–21 
november, Roland 
Ziegler

•	 Hermeneutics  
2–6 mars 2026, 
Charles Gieschen

För mer information och anmälan, se: 
www.ffg.se/utbildning/master

Ny antagning till teologiska 
programmen – och nya ansökningar?

Nytt år på STM-programmet 
– och nya studenter?

Joni Ahonen var en av två 
som tog examen på STM-
programmet under våren.
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E fter en tid av nedsatt hälsa har docent 
Rune Söderlund lämnat det jordiska li-
vet. Förutom sin mångåriga gärning som 

lärare och forskare vid Lunds universitet, med-
verkade Söderlund ofta i olika kyrkliga sam-
manhang. Han var därför en känd teolog för 
flera generationer av både präster och lekmän. 

Hans specialområde var systematisk teologi, 
i synnerhet den lutherska ortodoxins dogma-
tik, men hans teologiska intressen var mycket 

breda. Särskilt kan nämnas hans intresse för 
exegetik, där han förde vidare traditionen från 
Hugo Odeberg. 

På Församlingsfakulteten minns vi med tack-
samhet hans många bidrag här i form av före-
läsningar och artiklar i skriftserien (se nedan). 
Söderlunds djupa teologiska kunskap och hans 
villighet att pedagogiskt förmedla den i såväl 
akademi som församling är ett stort arv att för-
valta.

Rune Söderlund in memoriam
(–)

Följande artiklar av Söderlund finns i FFG:s skrift-
serie:
• ”Lagens tre bruk enligt Melanchthons Loci 

1559”, i Philip Melanchthon 500 år 1497–1997
(utgiven 1997)

• ”Rättfärdiggörelsen i Melanchthons apologi med 
särskild hänsyn till Ap. 4:72”, i Philip Melan-
chthon 500 år 1497–1997 (1997)

• ”Bibeltolkningens metoder”, i Nåd och sanning. 
Församlingsfakulteten 10 år (2003)

• ”Trons ABC”, i Talet om korset – Guds kraft. Till 
hundraårsminnet av Bo Giertz födelse (2005)

• ”Den begärande och den uppoffrande kärleken. 
En analys av kärleksbegreppet med särskild 
hänsyn till distinktionen eros – agape i Anders 
Nygrens teologiska etik”, i Fri och Bunden: en 
bok om teologisk antropologi (2013)

• ”Den lutherska nattvardsläran i dess förhållande 
till romersk-katolsk och reformert uppfattning”, i 
Den mångfacetterade reformationen (2017)

• ”Martin Luther och bondeupproret”, i Den mång-
facetterade reformationen (2017)

Följande bok av Söderlund i 
FFG:s skriftserie:
• Kristi lag, naturlig lag och 

antinomism (2012)
Om den skriver prosten Gus-
tav Börjesson (1926–2021): 
”Finns det en universell etik? 
När Rune Söderlund – med 
djup kunskap och bred kring-
syn – tar upp denna fråga 
finner han i både judisk och 
kristen tradition ett samband 
mellan naturen och människan: naturen har sin 
ordning och mäwnniskan har sina normer. Båda 
delarna är givna av Gud i skapelsen. Jesus kom-
mer med ’ett nytt bud’, men detta är på samma 
gång nytt och gammalt. Det är gammalt eftersom 
det återger det som är givet i skapelsen. Ändå är 
det nytt eftersom det kommer med den kraft och 
det liv som Jesus har vunnit i sin död och uppstån-
delse. Söderlunds framställning är stark, mycket 
stark.”
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Nicenska trosbekännelsen & liturgisk praxis
Temadag fredagen den 29 augusti 2025
Församlingsfakulteten fortsätter uppmärksamma att det i år är 
1700 år sedan kyrkomötet i Nicea (AD 325–2025) och den 
nicenska trosbekännelsens tillkomst. Vilka konsekvenser får 
bekännelsen för hur vi firar gudstjänst idag? Vad är samban-
det mellan bekännelse och liturgi? Hur kan den liturgiska ut-
formningen på ett bättre (eller sämre!) sätt återspegla bekän-
nelsen och forma vår tro på den treenige Guden såsom Han 
bekänns i Nicenum?

Välkommen på Församlingsfakultetens temadag omkring 
dessa och liknande frågor fredagen den 29 augusti! I an-
mälningsavgiften 200 kr ingår kaffe/fika. Anmäl dig senast 
20 augusti på hemsidan (eller till expeditionen): www.ffg.se/
kalender/nicenum

9.30 Inledning med morgonbön, följt av föredrag: Lex oran-
di lex credendi i tempel och synagoga – bibliska och 
judiska exempel, Jonatan Ådahl

10.30 Fika
11.00 Nytestamentliga ”Kristus-hymner” och Nicenums kris-

tologi, Reidar Hvalvik, prof. em. vid Menighetsfakulte-
ten i Oslo

12.00 Middagsbön följt av lunch (på egen hand)
13.30 ”Som utgår av Fadern och Sonen”. Spelar Filioque 

någon roll? Niklas Antonsson
14.30 Fika
15.00 Ära vare Fadern och Sonen och den helige Ande: 

doxologin i aktuell belysning, Daniel Johansson
16.00 Slut

Låt oss börja bygga: När Gud förnyar sitt folk
Bibelhelg över Nehemja bok 21–22 november
Församlingsfakulteten inbjuder vänner och 
understödjare till fördjupning och samling 
kring Guds ord. Bibelhelgen handlar om Ne-
hemja bok och undervisningen leds av Göran 
Landgren och Jonatan Ådahl. Landgren är 
en återkommande gästföreläsare på FFG och 
författare till den nyutgivna boken Låt oss 
börja bygga: När Gud förnyar sitt folk (BV-
Förlag, 2025), som handlar om församlings-
arbete, ledarskap och mission utifrån Nehe-
mja bok. FFG:s lärare i Gamla Testamentet, Jonatan Ådahl, 
har ett pass om Nehemjas medarbetare Esra (Esra bok). I 
anmälningsavgiften 300 kr ingår kaffe, enklare förtäring och 
ett exemplar av Landgrens bok. 

Program fredag 21 november
18.00 Inledning med bibeltimme:

Nehemja I, Göran Landgren
19.00 Kvällsmat
19.30–20.30   Nehemja II, Göran Landgren

Program lördag 22 november
9.30 Morgonbön med föredrag: Esra, Jonatan Ådahl
10.30 Kaffe- och fruktpaus
10.50 Nehemja III, Göran Landgren
12.15 Lunch serveras
13.00–14.00   Nehemja IV, Göran Landgren

Anmälan på hemsidan, eller till expeditionen (info@ffg.se eller 
031-778 35 40), senast 17 november: www.ffg.se/kalender/
bibelhelg2

Fakultetens dag
Lördagen den 11 oktober
Mer information kommer inom kort på hemsidan, och i nästa nummer 
av Hälsning.
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Allmänreligiositet & evangelisk tro 
Kvällsbibelskola hösten 2025
Det är skillnad på religiöst in-
tresse och kristen tro. När det 
talas om ”Jesus” som årets 
trend 2025 är det inte självklart 
Bibelns Jesus som människor 
söker och heller inte finner när 
de kommer i kontakt med kyr-
kor, youtubers, eller enskilda 
som menar sig företräda Jesus. 
Vad är det unika med Jesus, 
med evangelium, med kristen tro i denna ny-religiösa tid? Vad 
är skillnaden mellan allmänreligiös tro med ”kristna etiketter” 
och tro i biblisk bemärkelse? Välkommen till en ny termin med 
kvällsbibelskolan på måndagkvällar kl. 18–20, som både 
fördjupar tron på just evangelium i en allmänreligiös tid och 
ger verktyg till att vägleda andra, inte minst dessa unga bland 
vilka Jesus sägs ”trenda”. I anmälningsavgiften 300 kr ingår 
fikaservering för hela terminen. Anmäl dig till expeditionen 
senast 25 augusti: info@ffg.se, 031-778 35 40. Info: www.ffg.
se/kvallsbibelskola

Nätbibelskola? Följ kvällsbibelskolan via datorn!
Inget slår att vara med på kvällsbibelskola i fakultetens loka-
ler, med gemenskapen och samtalen som uppstår vid fikabor-
det och i anslutning till undervisningen, men det går att följa 
kvällsbibelskolan på distans via datorn. Kontakta expeditionen 
för att få tillgång till Zoom-länk och möjlighet att delta i under-
visningen (och samtalen!) på måndagskvällarna. Välkommen!

Program
29 aug	 Temadag*
1 sept	 Allmänreligiositet & evangelisk tro	

Jakob Appell
8 sept	 Tro, vetande, visshet?	

Torbjörn Johansson
15 sept	 Jesus i Höga Visan? 	

Jonatan Ådahl
22 sept	 Jesus i Predikarens bok?	

Niklas Antonsson
29 sept	 ”Åt en okänd gud” – Paulus missionspredikan	

Daniel Johansson
6 okt	 Gudsbild & avgudabilder	

Torbjörn Johansson
11 okt	 Fakultetens dag*
13 okt	 (se Fakultetens dag)
20 okt	 Livets rättfärdighet & rättfärdighet inför Gud 	

Niklas Antonsson
27 okt	 Hur växer jag som nutidsmänniska och kristen?	

Fredrik Brosché
3 nov	 ”Inget annat namn” – evangeliets exklusiva anspråk	

Daniel Johansson
10 nov	 Själavård eller människovård?	

Timo Laato
17 nov	 Urskiljningens nådegåva	

Timo Laato
21–22 nov	 Bibelhelg*

Med reservation för ändringar.

Stöd gärna FFG genom annonsering.
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För 10 år sedan blev Barbro Berglund, en pen-
sionerad läroverksadjunkt från Göteborg, he-
dersstudent på Församlingsfakulteten. Hon 

utnämndes till detta i samband med terminsavslut-
ningen i juni 2015 som en erkänsla för att hon varit 
en av våra flitigaste studenter och deltagit i en rad 
kurser under årens lopp.

Barbro var Fakultetens andra hedersstu-
dent. Den första var Rut Lennblad, även hon 
f.d. läroverksadjunkt. Hon avled 2008 i sitt 89:e 
levnadsår och blev minnestecknad i vår tidning, 
Hälsning från Församlingsfakulteten, 5/2008. 

Nu i vår var det dags för vår hedersstudent nr 
2, alltså Barbro Berglund, att fira sin 100-årsdag 
tillsammans med släkt och vänner. Hon gjorde det 
i S:t Pauli församling i Göteborg. Högtiden inleddes 
med den sedvanliga middagsbönen i kyrkan, där mu-
sikval och texter präglades av jubilarens önskemål.

Därefter fortsatte festen i S:t Pauli församlings-
hem, där samlingssalen var välfylld. Uppemot ett 
hundra personer var samlade för att fira henne. Ett 
antal tal hölls till hennes ära, en släktkör bestående 
av ett dussin personer framförde en sång som brukar 
sjungas i Berglundssläkten. I samband med att vi 
stod upp och hurrade för henne, förblev vi stående 
för en alldeles speciell födelsedagshälsning, dagen 
till ära. Den hade skickats från Stockholms slott: 
Kung Carl XVI Gustaf och Drottning Silvia ville också 
gratulera Barbro på hennes 100-åriga födelsedag.

Vi som var samlade där i S:t Pauli var både glada 
och förundrade. Glada över att vi fått möjligheten 

att fira henne i ett välfyllt församlingshem, för-
undrade över att hon fortfarande är så vital, alert 
och rolig. Hon har sin gudstjänstgemenskap i S:t 
Pauli församling, dit hon åker med spårvagn från sin 
bostad i V. Frölunda – på Församlingsfakulteten är 
hon en flitig deltagare vid diverse arrangemang, däri-
bland kvällsbibelskolan – därtill är hon engagerad 
i den verksamhet som Västra Frölunda församling 
bedriver under veckorna.

Som student och åhörare har Barbro varit både 
kunnig och engagerad, det har vi lärare på FFG fått 
många exempel på. Jag har (under mina 24 år som 
lärare där) många minnen av att hon, lite halvhögt, 
har sufflerat när vi lärare ställt frågor till klassen. 
Det kan t.ex. handla om ett bibelställe eller en bib-
lisk gestalt. Och jag har inga minnen av att hon, den 
gamla lärarinnan, någonsin har svarat fel… Kunska-
perna sitter där de ska! Till råga på allt följde hon 
för några år sedan en dogmatik-kurs som FFG gav 
i samarbete med Johannelunds högskola i Uppsala. 
Där avlade hon med bravur, när hon närmade sig 
95 år, 7,5 högskolepoäng …

Vi är många som tackar Gud för att vi fått finnas 
med under delar av Barbros livsvandring. Vi önskar 
henne många dagar och år till, allt i vår Frälsares 
gemenskap!

Barbro Berglund, FFG:s 
hedersstudent, jubilerar!

RUNE IMBERG 
(som dagen till ära valde att kalla mig 

”100-åringens gamle lärare” …)

Posttidning B
Begränsad eftersändning
Vid definitiv eftersändning återsänds 
tidningen med uppgift om nya adressen


